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Orrestagatan 8
642 35 Flen
Tel: 0157-157 30
E-post: 
flenhelgesta-hyltinge.forsamling@
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Församlingsexpeditionen
Vår växel är öppen kl. 9-12 mån-tis, 
tors-fre helgfria vardagar.
Öppet för besök: tisdagar kl. 9-12.

Kyrkogårdsförvaltningen är öppen 
för besök och telefonsamtal kl. 8-15 
mån-ons helgfria vardagar. 
Tel: 0157-154 15. 
Besöksadress: Flens kyrka, Prästgården.

Aktuella kontaktuppgifter till alla 
funktioner och personer finns på 
hemsidan: svenskakyrkan.se/flen

KYRKOHERDEN 
HAR ORDET

Kornet har sin vila 
djupt ner i frusen jord 

En rad ur en psalm som berättar om ett liv som väntar på att 
gro. Eller som Robban Broberg skrev: Det som göms i snö 
kommer fram i tö.  

I vår församling händer en hel del.  Vi har under början 
av detta år haft våra Hyltingegudstjänster i Sparreholms 
församlingshem. Ett hus som sjuder av verksamhet för barn, 
körsångare, tisdagslediga och stickkunniga. I Flen läser vi 
Bibeln och samtalar tillsammans varje vecka. De som förlorat sin 
anhörig kommer till Leva-vidare-grupp och bearbetar sin sorg. 
Och parallellt med detta allt annat: Syförening, Torsdagssoppa, 
många körer, Mötesplatsen, arbetet på Förvaret, gudstjänster 
och kyrkliga handlingar. Redan nu spirar det och växer. 

Och mer ska det bli. I jorden ruvar frön som till våren och 
sommaren ska blomma ut. Det planeras för Påskfirande, 
många konserter, friluftsgudstjänster och mycket annat. Du 
som är nyfiken och vill veta mer har allt att vinna genom att 
följa oss på Facebook och på vår hemsida. Där kommer vi att 
ha fortlöpande och uppdaterad information. 

Kornet har sin vila. Kyrkans hopp lyser fram i all vår verksamhet. 
I varje människa finns ett liv fullt av möjligheter. I vår verksamhet 
vill vi hjälpa varandra att finna livet och leva i det hopp och i 
den kärlek som vår tro inbjuder till.  

Kom! 

Du är efterlängtad! 

Hälsningar

Gunnar Göranzon
tf KYRKOHERDE
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ANTEPENDIUM
Ett antependium (från latinets ante ”’framför” och pendere 
”hänga”) eller altarkläde är ett tygstycke som används för 
att täcka och pryda altaret i kristna kyrkor. Ursprungligen 
täcktes tre eller fyra sidor men från 1100-1200-talen blev det 
regel att endast täcka framsidan.

Färgen på antependiet brukar som regel följa kyrkoårets 
växlingar. Samma färger används för övrigt för mässkruden. 
Den vanligast använda färgen är grönt.

Antependier började användas i den kristna kyrkan under 
400-talet. De var av tyg och rikt smyckade med bilder. Det 
äldsta nu bevarade, från 800-talet, finns framför högaltaret i 
basilikan Sant’Ambrogio i Milano. 

I Sverige finns det på Statens historiska museum broderier 
från ett antependium från 1100-talet. Broderierna utgörs av 
24 runda tavlor med bildframställningar ur Kristi liv, sydda 
på tyg i guld mot en likaledes sydd silverbotten, allt utfört i 
en mycket ovanlig teknik. 

I Flen, Helgesta-Hyltinge församling finns det idag totalt 24 
antependier fördelade på våra tre kyrkor.

I detta nummer av Kyrkgluggen har vi valt att lyfta fram de 
tre äldsta som finns i vår ägo. 

FÖRSAMLINGENS TRE ÄLDSTA



Flens kyrka
Det äldsta bevarade antependiet i Flens kyrka 
är från 1793 och av flerfärgad sidendamast 
med inslag av brun sammet. Mönstervävd 
i flerfärgat siden med repetitivt vegetativt 
mönster med flera olika prunkande 
trädgårdsväxter.

Centralt märkt med årtalet 1793 genom 
bandapplikationer i silver. Horisontell bård 
samt kantat med brun sammet. Fodrat med 
brunt linne. 

Märkt på fodret:
”Restaurerad aug: 1864. Af H v K.”

Foto: Thomas Jansson
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Hyltinge kyrka 
I Hyltinge kyrka finns två antependier från mitten av 
1700-talet bevarade, vi har här valt att visa det som är i 
bäst skick.

Antependium av något brunröd silkessammet med 
applicerad dekor av stålgrå silvergalon med zig-zag-
mönster. 

I mitten stort latinskt kors av dubbel silvergalon med 
kerubhuvuden i hörnen. 

Nertill två vågräta linjer med likadan silvergalon. Fodrat 
med grovt vitt linne som kantats med brunt glättad 
bomull (bomullsrask). 

Foto: Anna-Johanna von Platen
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Helgesta kyrka
Ett antependium daterat 1917, av vit sidenrips, över hela ytan broderad 
och applicerad dekor i flerfärgat silke och guld. 

I mitten Maria med barnet omgivet av strålar av guld och en cirkel av 
silverväv med broderade stora rosor. 

På ömse sidor stora liljor i grönt och vitt silke samt guld och nertill frans 
av grönt silke samt broderad text: ”MARY VON ROSEN TILL ROCKELSTAD 
SYDDE ALTARBEKLÄDNADEN I STOR TACKSAMHET EMOT GUD OCH 
SKÄNKTE DEN TILL HELGESTA KYRKA MARIE BEBÅDELSES DAG 1917”. 

Monterad på skiva och uppsatt ca 1951 i sakristian i väggfast monter med 
glas framför.

Foto:  Anna-Johanna von Platen
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Kyrkogårdsförvaltningen arbetar med 
att söka gravrättsinnehavare till de 
gravar på våra kyrkogårdar som idag 
saknar gravrättsinnehavare.

Det kan handla om att en 
gravrättsinnehavare inte finns 
antecknad, eller om att den 
gravrättsinnehavare som är antecknad 
är avliden och att vi behöver komma i 
kontakt med anhöriga för att utse en 
ny gravrättsinnehavare. Det kan också 
röra sig om att gravrätten har gått ut 
och att vi behöver komma i kontakt 
med gravrättsinnehavare för att veta 
om gravrätten ska förlängas eller 
återlämnas.

Om du ser en kontaktskylt på dina 
anhörigas gravar eller grav som du 

har kännedom om, kontakta gärna 
kyrkogårdsförvaltningen på tel: 0157-
154 15 eller e-post: 
flen.kgf@svenskakyrkan.se 

Alla har kanske inte samma möjlighet 
att komma till graven och ser därför 
kanske inte skylten. Kan du hjälpa oss 
att komma i kontakt dessa anhöriga så 
uppskattar vi din hjälp.

Gravrätten för de gravplatser som är 
skyltade med ”Vi söker innehavare” 
kommer, om ingen innehavare eller 
anhörig hört av sig inom två år från 
angivet datum då skylt uppsattes 
och efter annonsering, att återgå till 
kyrkogårdsförvaltningen.

Bedöms graven som kulturhistorisk 
intressant fortsätter förvaltningen 
ta hand om graven. Bedöms graven 
som icke kulturhistorisk intressant 
kan gravanordningen komma att tas 
bort. Borttagande av gravanordning 
sker tidigast sex månader efter att 
gravrätten återlämnats eller återgått. 
Under denna tid betraktas senast 
antecknade gravrättsinnehavare som 
ägare av gravanordningen. Efter sex 
månader övergår ägandeskapet av 
gravanordningen till upplåtaren,  dvs 
kyrkogårdsförvaltningen. 

Kyrkogårdsförvaltningen kan 25 år från 
sista gravsättning upplåta gravrätten 
på nytt om plats finns i graven.
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VI SÖKER GRAVRÄTTSINNEHAVARE TILL FÖLJANDE GRAVAR:
HYLTINGE KYRKOGÅRD
HY00 4-5 IVAN OCH MAJA LINDAHL

HY00 135-136 GUSTAF OCH ERIKA KARLSSON

HY00 137-138 EDVIN OCH ADELE KARLSSON

HY00 183-184 KARL JOHAN JANSSON FAMILJEGRAV

HY01 9 KARL VILHELM OCH MARIA ULRIKA GUSTAFSSON

HY01 12 UNO ERIK HARRY HÅKANSSON

HY01 20 GUNNAR VILHELM LARSSON, KARL ARVID  
 LARSSON, AXEL FREDRIK LARSSON OCH   
 AUGUSTA REGINA LARSSON.

HY02 4 ANDERS OCH EMMY AUGUSTA HANSSON

HY02 26A SVEN PETTERSSON

HY02 28A NILS OCH THORA HAGBERG

HY02 28B AXEL OCH BENNIE JOHANNA ANDERSSON

HY03 2 LINNÉA OCH HALVAR HILLMAN

HY03 6 JOHAN EVERT ÖSTERBERG

HY03 7 ERIK AUGUST OCH ALMA ULRIKA SVENSSON

HY03 8 AXEL FREDRIK OCH ANNA LOVISA LINDQVIST  
              OCH SVEN ELOV LINDQVIST

HY03 9 AXEL OCH HILDA JOHANSSON

HY03 10 KARL GUSTAF ANTON JANSSON

HY03 13 JENNY OCH RICKARD AXÉN

HY03 15 VIKTOR HILLMAN

HY03 24 ERIK JOHAN OCH MARIA LINDQVIST

HY03 25 ELIN OCH GOTTFRID FRIBERG

HY03 26 AXEL OCH ANNA RIKARDINA KARLSSON

HY03 27A GUNNAR NYSTRÖM OCH RAGNAR PETTERSSON

HY03 32A LARS OLSSON, KERSTIN OCH BENGT OLSSON.

HY03 33 KARL ARVID OCH ANNA LOVISA KARLSSON

HY03 36 JOHANNA MATILDA OCH GUSTAV VILHELM  
 LUNDIN, KNUT GOTTFRID LANDIN.

HY03 38 KARL GUSTAV OCH ANNA VIKTORIA KARLSSON

HY03 44 ERIK ALBIN OCH KLARA LOVISA ERIKSSON

HY03 54 KARL IVAR ERIKSSON, ELEONORA JOSEFINA  
 ERIKSSON OCH GUSTAV GÖTE ERIKSSON.

HY04 9 ELSA OCH INGVAR ANDERSSON

HY04 21 ANTON FORSBLOMS FAMILJEGRAV

HY04 26 IDOLF MAGNUSSON FAMILJEGRAV

HY04 29 OBERON OLSSON FAMILJEGRAV

HY04 30 VALFRID NORD FAMILJEGRAV

HY04 33 FRANS ERIK ERIKSSON, GRETA MARIA   
 ERIKSSON,RUNE ERIK EMANUEL ERIKSSON OCH  
 LISELOTTE LOUISE ERIKSSON.

HY04 43B ELMER OCH HULDA JOHANSSON

HY04 45 GUSTAV ROBERT GUSTAFSSON OCH OLOF  
  GUSTAV GUSTAFSSON

HY04 46 ELIN MARGARETA KLASSON

HY04 48 ELOF OCH ELSA PETTERSSON

HY04 49 MARTIN OCH FRIDA ANDERSSON

HY04 60 HYVELMÄSTARE C O JAKOBSSON

HY04 63 IVAR ANDERSSONS FAMILJEGRAV

HY05 6 WALTER OCH GUDRUN NYSTRÖM

HY05 18 NORÉNS FAMILJEGRAV

HY05 19 EVA TERESIA OCH NILS LINDQVIST

HY05 20 KARL PETTERSSON

HY05 25 GUSTAF OCH VALBORG ANDERSSON

HY05 33 GUNNAR OCH ALVA ANDERSSON

HY05 49 FILIP OCH GRETA HOLM

HY05 61 NILS BERNHARD HALLIN

HY05 72 HILDING OCH EDIT ANDERSSON

HY05 74 LINNÉA OCH SVEN LARSSON

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR
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Som barn tyckte 
jag mycket om 
att odla saker. 

När vi bytte fönster 
på huset hjälpte 
pappa mig att bygga 
ett eget växthus som 
fick stå kvar i ganska 
många år. En enkel 
konstruktion som 
stod mot sydsidan 
på huset och rymde 
några tomatplantor 
och lite annat. 

Inget märkvärdigt men som 9-åring var det en 
höjdpunkt varje dag under sommaren att se hur 
tomaterna och gurkorna hade växt från en dag till en 
annan. Till detta fanns ju trädgårdsland och lite mer 
på gården så trots nordliga breddgrader blev det en 
hel del odlat och jag var själv ofta med från början 
till slut. Det finns något fantastiskt i att stoppa ett 
litet frö i jorden och det växer till något. Någonting 
som symboliserade liv, något som symboliserade 
evigheten då ett frö ofta går i arv från en tidigare 
planta i generation efter generation. 

Minns också när man skulle plantera om vissa 
växter varje höst. Det handlade om att 
ge ny jord, se till att nya rötter fanns och 

plantera om med förhoppning att de nya rötterna 
sedan skulle slå rot och bli en vacker blomma eller 
bära frukt igen senare. Brukar tänka att det är en 
stark symbolik för evighetshoppet vi står för inom 
kyrkan. Att livet med Kristus inte är en fortsättning 
utan något helt nytt, en nystart med ny jord, nytt ljus 
och ny verklighet. Och vi märker det livet inte bara 
hos oss själva utan ser det varje gång något slår rot 
och växer. 

Vi befinner oss i en tid just nu när detta skrivs när 
vi märker att ljuset verkligen är på väg tillbaka. 
Efter en vinter av mörker uppmärksammar vi 

mer och mer att dagarna blir längre och hoppet om 
att får se en vår lite längre fram blir mer och mer 
tydlig. Och vi vet att den våren kommer, även om det 

kommer vara bakslag längs vägen med kyla och snö där vi 
verkligen inte vill ha den så vet vi och kan vila i vetskapen 
om att den våren kommer komma. Precis så får vi också vila 
i den kristna läran om evigheten. 

Det kan vara värt att tänka på nu när påsken och dess 
budskap ligger runt hörnet.

Björns betraktelse
ATT VÄXA FÖR LIVET



Följ med mig på mitt 
konfirmationsäventyr.”
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PÅ EN 14-ÅRIG KONFIRMAND
I HUVUDET
Dopet är en kristen symbol, precis som omskärelse är en 
judisk symbol. På en av de senaste konfirmationsträffarna 
diskuterade vi just dop. Jag till exempel är döpt. Men jag 
döptes inte när jag var spädbarn utan vid 13 års ålder. Jag 
tycker att det funkade bra för mig då jag fick en chans att 
välja själv om jag ville bli döpt eller inte. Dopet har ingen 
åldersgräns, utan det finns barndop, konfirmanddop, 
vuxendop osv. Åldern spelar verkligen ingen roll. Att döpa 
sig handlar inte om att få ett namn utan att “välkomnas” in 
till kristendomen. Under dopen framför prästen ett löfte 
från Gud, om att vad som än händer i livet, kommer Gud 
alltid att ha omsorg om personen. Den som döps blir en 
del i Guds stora familj – kyrkan, som består 
av alla kristna genom alla tider. När dopet 
sker i Svenska kyrkan blir den döpta också 
medlem i just Svenska kyrkan.  Dopet 
utförs genom att man öser vanligt vatten 
på personens huvud. Dopet är en viktig och 
speciell händelse för många människor. 

Under barndop har barnen på sig en lång vit klänning. 
Klänningens storlek har faktiskt en betydelse. Det är en 
symbol för att barnet får växa i tron och att Guds kärlek och 
nåd är större än vi kan förstå. När man sedan konfirmeras tar 
man symboliskt på sig dopklänningen igen. Då är det en lång 
vit dräkt som kallas konfirmandkåpa. Vid konfirmationen 
bekräftar man sitt dop. Även prästens vita kläder är för stora 
som ett tecken för att man aldrig är “färdig” i sin tro. Den vita 
färgen är inom den kristna tron en färg för fest, som även 
är förknippad med renhet och Guds förlåtelse. Att man har 
på sig en vit dopklänning är en väldigt gammal tradition. 
Det kan till och med vara så att apostlarna införde detta. 
Klart är det i alla fall att aposteln Paulus använde bilden att 
vi i dopet är klädda i Kristus. Om man döps som vuxen får 
man undervisning om den kristna tron innan man döper sig. 
Det finns alltså en särskild undervisning för vuxna. När man 
döper sig som vuxen får man även bestämma själv om 
man vill döpa sig i egna kläder eller en vit kåpa (som man 
kan få låna av sin församling). Samma sak gäller när man 
döper sig i ungdomen eller äldre, man får välja själv 
om man vill döpa sig i en vit kåpa eller egna kläder. 
Själv döpte jag mig i mina vanliga kläder. 

På en av våra konfirmationsträffar genomförde 
vi ett dop på en leksakshund. Vi gjorde så att vi 
utsåg två vårdnadshavare och en fadder. För 
dem som inte vet vad en fadder är så är det, 
inom kristendomen, en person som spelar 
en viktig roll i dopceremonin. En fadder är 
en vuxen eller äldre person som väljs av 
vårdnadshavarna, eller den som döps, att vara 
en andlig förebild och ett stöd i den kristna 
tron. Faddern förväntas hjälpa till att fostra 
den döpta personen i den kristna tron och 
vara följeslagare på den andliga resan. 

Åter till vårt låtsasdop, vi gick upp till 
stora salen och genomförde dopet. 

Konfirmationsprästen Björn började med att förklara hur 
det skulle gå till. Han började med att prata lite, sedan 
fick vårdnadshavarna gå fram tillsammans med faddern 
till dopkaret där Björn stod. De stod där under resten av 
ceremonins gång. Hunden gavs till Björn när det var dags 
för dopet, och fick namnet Nils Karl Sture. Det visade sig att 
när förra årets konfirmandgäng gjorde samma sak så hade 
även de valt att ge hunden namnet Sture. 

En annan sak jag vill ta upp är att konfirmation har blivit mer 
av en tradition än att göra det för att man är troende. Jag 
har funderat lite på varför jag konfirmerar mig, och det är 

nog för att det är en “typisk” tradition. Men 
även som jag skrev i förra numret, att lära mig 
mer om kristendomen, lära känna nytt folk 
och för upplevelsens skull. Jag har lärt mig 
väldigt mycket än så länge och ser fram emot 
att lära mig ännu mer. Jag har även reflekterat 
mycket över min egen tro, mina värderingar 
och mitt allmänna liv. Jag tycker att det är 

spännande att höra andras tankar och funderingar kring  
tro, då det är väldigt individuellt. Det är även intressant att 
få höra hur andra anpassar sin tro eller snarare tillämpar sin 
tro i vardagen.

På återseende!

J



Dessa, de kyrkliga handlingarna, bokas på församlingens 
expedition. När så skett tar prästen kontakt med familjen 
och gudstjänsten planeras.  

Alla gudstjänster sker i Svenska kyrkans ordning. Önskar 
man inte det finns det möjlighet till andra alternativ, så 
kallade borgliga. Dessa ombesörjs inte av församlingen. 

Som medlem i Svenska kyrkan är alla kyrkliga handlingar 
kostnadsfria och kan ske i vilken församling som helst.  

DOP
Genom dopet inlemmas vi i den kristna gemenskapen. 
Dopet kan ske vid vilken ålder som helst, men bara vid 
ett tillfälle. Det finns möjlighet att låna dopklänning av 
församlingen. Det finns också lokaler att låna för dopkalas 
och liknande i anslutning till gudstjänsten. 

 

KONFIRMATION 
Konfirmation betyder bekräftelse. Här bekräftar Gud sina 
löften givna vid dopet. Inbjudan till konfirmandundervisning 
sker i samband med att man börjar åttonde klass i 
grundskolan. Under ett år får man tillfälle att uppleva den 
kristna tron genom gudstjänster och samlingar. Man åker 
också på läger tillsammans med präst och övriga ledare. 
För att konfirmeras måste man vara döpt. De konfirmander 
som inte redan är döpta blir därför döpta under lästiden. 

VIGSEL 
Vigseln markerar två människors vilja att leva tillsammans. 
Inför Gud och församlingen lovar man varandra trohet och 
ber om Guds välsignelse för sitt liv tillsammans.  

Förutom brudpar kan tärnor, bestmen, marskalkar och 
näbb finnas med vid gudstjänsten. Före vigseln brukar 
prästen och brudparet öva tillsammans. 

En giltig vigsel måste ha vittnen. Det kan vara två 
personer eller en hel församling. Vigsel sker efter det att 
hindersprövning ägt rum (görs hos Skatteverket).  

 

BEGRAVNINGSGUDSTJÄNST 
När en människa avlidit får hon vanligtvis sin vila på en 
kyrkogård eller begravningsplats. Innan det sker äger 
begravningsgudstjänsten rum. Den kan ske vid en kista 
eller en urna. Vid gudstjänsten överlåts den avlidna i Guds 
omsorg. Under denna del av gudstjänsten står församlingen 
upp. 

Brukligt är att prästen säger något om den avlidnes liv, en 
så kallad livsberättelse. Prästen träffar därför de anhöriga 
innan gudstjänsten för ett samtal där de efterlevande får 
tillfälle att berätta om den som gudstjänsten gäller.

Genom generation efter 
generation har kyrkan varit 
platsen där livets stora 
händelser firats: Dop-, 
konfirmations-, vigsel- och 
begravningsgudstjänster. 
Människor har kommit för 
att tacka för livet och be om 
välsignelse för äktenskap som 
ingås. Man har samlats för att 
överlåta de döda i Guds omsorg. 
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Sö 3/3 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Sparreholms 

församlingshem

Må 4/3 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem

Ti 5/3 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
       13:30 Syförening Flens    

      församlingshem
      14:45 KYRKIS Sparreholms församlingshem
  
On 6/3 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 

församlingshem
   19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar 

Sparreholms församlingshem

To 7/3 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 
församlingshem

Fr  8/3            18:00 Konfirmationsundervisning     
     Flens församlingshem

  
Sö 10/3 11:00 Högmässa, Flens kyrkokör 

medverkar Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Sparreholms 

församlingshem

Må 11/3 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem

Ti 12/3 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem

On 13/3 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 
församlingshem

       14:30 Stickcafé Sparreholms   
      församlingshem
      19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar         

    Sparreholms församlingshem

To 14/3 12:00 Sopplunch Flens församlingshem 
 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 

församlingshem

Sö 17/3 11:00 Högmässa Flens kyrka
 ca 12:00 (efter högmässan) 

Strukturutredningsinformation Kyrkstugan
  15:00 Gudstjänst, kören Tonalerna 

medverkar Sparreholms församlingshem

Må 18/3 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem

Ti 19/3 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
       13:30 Syförening Flens församlingshem
      14:45 KYRKIS Sparreholms församlingshem

On 20/3 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 
församlingshem

   19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar 
Sparreholms församlingshem

To 21/3 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 
församlingshem

Fr  22/3        18:00 Konfirmationsundervisning Flens   
     församlingshem

Sö 24/3 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Sparreholms 

församlingshem

Må 25/3 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem
 18:00 Passionsandakt Flens kyrka

Ti 26/3 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
 14:45 KYRKIS Sparreholms församlingshem
 18:00 Passionsandakt Flens kyrka

On 27/3 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms  
församlingshem

       14:30 Stickcafé Sparreholms          
      församlingshem

      19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar  
    Sparreholms församlingshem

 18:00 Passionsandakt Flens kyrka

To 28/3 18:00 Skärtorsdagsmässa Flens kyrka

Fr  29/3       11:00 Långfredagsgudstjänst med sång  
    Flens kyrka

Lö 30/3     23:00 Påsknattsmässa, Flens kyrkokör  
    medverkar Flens kyrka

Sö 31/3 11:00 Högmässa, Helgesta-Hyltinge 
kyrkokör medverkar Hyltinge kyrka

Med reservation för eventuella förändringar. Uppdaterad och aktuell information finns alltid på vår hemsida: svenskakyrkan.se/flen
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Må 1/4     11:00 Emmausvandring Helgesta kyrka

Ti 2/4     10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
                     11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
                     12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
      13:30 Syförening Flens församlingshem

On 3/4 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 
församlingshem

   19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar 
Sparreholms församlingshem

To 4/4 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 
församlingshem

Sö 7/4 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 8/4 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem
 18:30 Församlingsafton Helgesta 

församlingshem

Ti 9/4 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
 14:45 KYRKIS Sparreholms församlingshem

On 10/4     19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar  
    Sparreholms församlingshem

To 11/4 12:00 Sopplunch Flens församlingshem 
 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 

församlingshem

Fr  12/4        18:00 Konfirmationsundervisning Flens  
     församlingshem

Sö 14/4 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 15/4 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem

Ti 16/4     10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
                     11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
                     12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
      13:30 Syförening Flens församlingshem

On 17/4 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 
församlingshem

   19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar 
Sparreholms församlingshem

To 18/4 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 
församlingshem

Sö 21/4 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 22/4 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS Sparreholms församlingshem

Ti 23/4 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
 14:45 KYRKIS Sparreholms församlingshem

On 24/4 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms 
församlingshem

       14:30 Stickcafé Sparreholms 
      församlingshem
      19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar  

     Sparreholms församlingshem

To 25/4 12:00 Sopplunch Flens församlingshem 
 18:30 Flens kyrkokör övar Flens 

församlingshem

Fr  26/4       18:00 Konfirmationsundervisning Flens  
     församlingshem

Sö 28/4 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 29/4 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
  14:00 KYRKIS  - terminsavslutning 

Sparreholms församlingshem

Ti 30/4     10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
                     11:00 Tisdagsträff Sparreholms 

församlingshem
                     12:30 Kören Korallerna övar Flens 

församlingshem
      13:30 Syförening Flens församlingshem
 14:45 KYRKIS - terminsavslutning 

Sparreholms församlingshem
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To 2/5 18:30 Flens kyrkokör övar Flens församlingshem

Sö 5/5 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 6/5 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem

Ti 7/5 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens församlingshem
 
On 8/5 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms församlingshem
       14:30 Stickcafé Sparreholms församlingshem
      19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar Sparreholms församlingshem

To 9/5 08:00 Gökotta, Helgesta-Hyltinge kyrkokör medverkar Gilwell

Sö 12/5 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 13/5 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem
   18:30 Församlingsafton Helgesta församlingshem

Ti 14/5 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens församlingshem
     13:30 Syförening Flens församlingshem
 
On 15/5 10:30 Kören Tonalerna övar Sparreholms församlingshem
   19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar Sparreholms församlingshem

To 16/5 18:30 Flens kyrkokör övar Flens församlingshem

Fr  17/5       18:00 Konfirmationsundervisning Flens församlingshem

Sö 19/5 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka

Må 20/5 10:00 Babycafé Sparreholms församlingshem

Ti 21/5 10:00 Mötesplatsen Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff Sparreholms församlingshem
  12:30 Kören Korallerna övar Flens församlingshem

On 22/5 10:30 Kören Tonalerna övar - terminsavslutning Sparreholms församlingshem
       14:30 Stickcafé - terminsavslutning Sparreholms  församlingshem
      19:00 Helgesta-Hyltinge kyrkokör övar - terminsavslutning Sparreholms församlingshem

To 23/5 18:30 Flens kyrkokör övar - terminsavslutning Flens församlingshem

Sö 26/5 11:00 Högmässa Flens kyrka
  15:00 Gudstjänst Hyltinge kyrka
 18:00 Aftonmusik Vårkonsert, Helgesta-Hyltinge kyrkokör medverkar Hyltinge kyrka

Må 27/5 10:00 Babycafé - terminsavslutning Sparreholms församlingshem

Ti 28/5 10:00 Mötesplatsen - terminsavslutning Flens församlingshem
 11:00 Tisdagsträff - terminsavslutning Sparreholms församlingshem
 12:30 Kören Korallerna övar - terminsavslutning Flens församlingshem
   13:30 Syförening - terminsavslutning Flens församlingshem

Fr  31/5       18:00 Konfirmationsundervisning Flens församlingshem

MAJ                                             
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VÄRT ATT NOTERA                                        
FÖRSAMLINGSAFTON - NYTT!
Under våren kommer vi att ha två församlingsaftnar 
på temat: Helgesta kyrkbys historia. Välkommen till 
Helgesta församlingshem den 8/4 och den 13/5 kl. 18:30.

BIBELSAMTAL
Vi har för närvarande två bibelsamtalsgrupper igång 
och har för avsikt att framöver starta fler grupper. Vill du 
vara med? Gör då en intresseanmälan till vår expedition 
(kontaktuppgifter hittar du på sidan 3). 

GUDSTJÄNSTER I SPARREHOLMS 
FÖRSAMLINGSHEM
Vi fortsätter att ha söndagsgudstjänster kl. 15:00 i 
Sparreholms församlingshem även under mars månad.

GÖKOTTA
Välkommen till Gilwell på sedvanlig Gökotta torsdagen 
den 9 maj kl. 8:00. Helgesta-Hyltinge kyrkokör medverkar.

VILL DU BIDRA IDEELLT?
Du behövs!

Svenska kyrkan i Flen, Helgesta-Hyltinge församling är en 
plats där många olika kulturer möts. Det finns alltid ett 
behov av dem som kan tänka sig att hjälpa till med sina 
gåvor. 

Du bidrar med det du kan, så ofta du kan och vill. Allt är 
frivilligt och du är välkommen att hjälpa till oavsett hur 
gammal du är. 

Kontakta tf Kyrkoherde Gunnar Göranzon, 
tel: 0157-157 31.

Välkommen!

Vår församling får det svårare att klara 
sin uppgift att vara kyrka. Allt ifrån att 
få förtroendevalda att ställa upp till att 
få pengarna att räcka till. Vi gör nu det 
vi kan för att åtgärda det.

Därför har vi påbörjat en så kallad 
strukturutredning med hjälp av stiftet.

Det är en lång process där man i slutet 
av 2024 beslutar om VAD vi ska göra. 
Det kan till exempel handla om nya 
former för samarbete eller samgående 
med andra församlingar i så kallat 
flerförsamlingspastorat.

När beslutet väl är fattat på stiftet, 
påbörjas 2025 arbetet med HUR vi ska 
forma det nya, om man inte anser att vi 
ska fortsätt utan åtgärd.

Om beslutet blir ökad samverkan med 
andra församlingar, tas formerna fram 
för det och vi fortsätter som egna 
församlingar.

Om beslutet blir att vi ska ingå i ett 
flerförsamlingspastorat, så kommer 
efter ordinarie val hösten 2025 i 
december det nya kyrkofullmäktige 
att tillsättas, med representanter för 
de ingående församlingarna. Detta 
kyrkofullmäktige påbörjar sitt arbete 
2026, med ett gemensamt kyrkoråd 
och ett antal församlingsråd.

I skrivande stund har vår församling 
bildat en arbetsgrupp tillsammans 
med Dunker-Lilla Malma församling 
under ledning av stiftet för att hjälpas 
åt i arbetet.

Söndagen den 17 mars, ca 12:00 - efter 
högmässan i Flens kyrka – vill vi gärna 
att du kommer och gör din röst hörd, 
får svar på frågor – och dricker kaffe/te 
i Kyrkstugan.

STRUKTURUTREDNING PÅGÅR – KOM OCH GÖR DIN RÖST HÖRD!

Karin Brodin, 
ordförande i kyrkorådet




